

Rzeczycza, dnia 31.10 2023 r.

**Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „**Dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do obiektów Gminy Rzeczycza oraz jednostek organizacyjnych w roku 2024**”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm., zwanej dalej ustawą Pzp), udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawców przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczyczy w dniu 23.10.2023r.;

Pytanie 1

Rozdział XXI SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy lub projekt umowy.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego wskazane w Załączniku nr 6 do SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, pod warunkiem, że wzór ten będzie postanowienia Zamawiającego wskazane w Załączniku nr 8 do SWZ, nie będzie zawierał zapisów sprzecznych z postanowieniami SWZ i dokumentacją postępowania, nie będzie nakładał na Zamawiającego dodatkowych obowiązków a Wykonawcy nie będzie dawał dodatkowych uprawnień..

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załącza zaktualizowany Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, gdzie zawarł aktualne parametry.

Pytanie 3

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę.

Pytanie 4

Uprzejmie informujemy, że numer rachunku bankowego Wykonawcy, na który Zamawiający będzie dokonywał ewentualnych płatności będzie podany po wystawieniu pierwszej faktury za energię elektryczną. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę.

Pytanie 5

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Gieldzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

- 1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."*
- 2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy".*
- 3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy..*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji zapisów.

Pytanie 6

W wyniku weryfikacji parametrów dystrybucyjnych punktów poboru energii wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do SWZ zostały stwierdzone rozbieżności w podanych grupach taryfowych, mocach umownych oraz ilości punktów poboru energii (po weryfikacji jest 101 PPE). Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej oraz mocy umownej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załącza zaktualizowany Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, gdzie zawarł aktualne parametry. Jednocześnie informuje, że jeden punkt został omyłkowo ujęty dwukrotnie w wykazie. Po usunięciu omyłki Zamawiający ma 101 punktów poboru.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie prowadzonego postępowania.